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   Syfte: Uppsatsens syfte är att analysera huruvida den politiska
   polarisering som råder mellan organisationerna UDD och PAD i Thailand
   bottnar i antingen:
     1. 
       fundamentala och reella skillnader i thailändska partiernas
       visioner kring demokratins utformning, roll och funktion i det
       thailändska samhället. Denna linje löper i enlighet med den
       officiella retoriken uttryckt av representanter från både UDD
       såväl som från PAD, samt av företrädare för partier relaterade
       till respektive organisation.
   Eller,
     2. 
       fiktiva ideologiska diskrepanser regisserade i partistrategiskt
       syfte av antagonistiska elitfraktioner med konkurrerande
       ekonomiska intressen i partipolitiken. Denna linje går att härleda
       ur tidigare forskning kring dynamiken bakom partikonkurrens i
       Thailand.
   Resultat: Analysen påvisar att Thailändsk politik fortfarande främst
   styrs av elitintressen engagerade i partipolitisk verksamhet för att
   stärka privata och affärsanknutna ekonomiska intressen. Den avsevärda
   politiska mobilisering som ägt rum på gräsrotsnivå inom både UDD såväl
   som inom PAD har sålunda inte lett till politiskt genomslag inom
   partiernas organisation.
   Metod: Kvalitativ jämförande textanalys
   Material: Forskningslitteratur och artiklar, nätbaserade
   tidningsartiklar (av vilka ett antal inkluderar politiska intervjuer),
   transkriberade politiska tal, politiska partiers och andra
   organisationers hemsidor.
   Sökord: Thailand, Thai Rak Thai (TRT), Peoples Power Party (PPP), Puea
   Thai (PT), New Politics Party (NPP), Democrat Party (DP), The National
   United Front of Democracy Against Dictatorship, (UDD), People's
   Alliance for Democracy, (PAD), Thaksin Shinawatra, Sondhi Limthongkul,
   Abhisit Vejjajiva, demokrati, politik, politisk polarisering,
   politiska partier.
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   Bilaga:
   Jämförande översiktstabell över partiernas analysdata,
   dvs. skillnader och likheter mellan partierna………………………………..1
   Varför politisk polarisering i Thailand?
   1. Inledning
   Thailand har under de senaste åren präglats av politiska oroligheter
   och en avsevärd polarisering mellan två huvudgrupperingar. På den ena
   sidan har vi den Thaksinvänliga gruppen The National United Front of
   Democracy Against Dictatorship, (UDD), främst bestående av lägre
   arbetare och fattiga bönder från landsorten. På den motsatta sidan har
   vi den Thaksinfientliga organisationen People's Alliance for
   Democracy, (PAD), som i huvudsak utgörs av urban medelklass samt
   grupper inom samhällseliten.1
   Den politiska turbulensen har tagit sig uttryck genom
   massdemonstrationer, ockupationer av centrala samhällsobjekt, samt
   allmänna våldsamheter. Sammandrabbningar har skett både mellan UDD och
   PAD, men demonstranter har även drabbat samman med polis och militär.
   Upptakten till oroligheterna började då människor började demonstrera
   gentemot det regeringshavande partiet Thai Rak Thai (TRT).
   Demonstranterna anklagade partiet och då främst dess ledare Thaksin
   Shinawatra, för korruption, maktmissbruk och en med statskassan
   slösaktig och kortsiktig populism. 2006 sålde Thaksin sitt bolag Shin
   Corp till den Singaporianska regeringen för 73 miljarder utan att
   betala skatt. Denna händelse fick demonstrationerna att eskalera allt
   mer under 2006, då det vid visa tillfällen samlades över hundratusen
   människor för att protestera. Organisationen PAD bildades också detta
   år under vars namn protestorganisationerna mot Thaksin kom att samlas.
   Den drivande kraften bakom PAD:s skapande var Sondhi Limthongkul, en
   mediemagnat som inledningsvis stöttat Thaksin och TRT, men som efter
   affärsrelaterade diskrepanser istället vänt sig tvärt mot Thaksin.2
   År 2006 genomförde militären en statskupp i vilken Thaksin avsattes.
   Arméns officiella motiv var att Thaksin hade begått ”lese majestet”,3
   att han skapat splittring inom det thailändska samhället, samt att han
   manipulerat konstitutionella mekanismer ämnade för opartisk kontroll
   av makthavare. Protesterna och demonstrationerna från Thaksins
   anhängare inom UDD lät sig inte väntas på grund av det faktum att den
   politiske ledare de valt genom allmänna val nu ersatts av en
   militärjunta.
   Situationen blev än mer infekterad av att Thaksins parti TRT upplöstes
   2007 genom en fällande dom i Konstitutionstribunalen rörande valfusk.
   Ett nytt parti bildades då i TRT:s fotspår. Partiet fick namnet
   Peoples Power Party (PPP). Allmänna val hölls i december 2007. PPP van
   då regeringsmakten.4
   Segern firades av Thaksins anhängare, men tiotusentals av hans
   motståndare inom PAD samlades till speciella protestmöten runt om i
   Bangkok. PAD menade att PPP endast var ett marionettparti verkande för
   Thaksins korrupta intressen.
   Efter en dom av Konstitutionstribunalen i december 2008 rörande
   valfusk, så upplöstes även PPP. Ännu ett nytt parti relaterat till
   Thaksin bildades, Puea Thai (PT). Efter vad Thaksins och PT:s
   anhängare menar var manövreringar och påtryckningar från armén, så
   förlorade dock PT regeringsmakten 2008 gentemot en koalition bestående
   av fem partier, av vilka The Democrat Party (DP) var det största. DP:s
   partiledare Abhisit Vejjajiva intog sålunda posten som Thailands nya
   premiärminister 5
   Detta firades av Thaksins motståndare men resulterade i att
   tiotusentals Thaksin-supportrar inom UDD tog till gator och torg för
   att visa sin frustration över beslutet och vad de menade var en
   fallerad demokrati i Thailand.
   Detta är i korta drag de händelser som har lett till en än ökad
   polarisering i det Thailändska samhället mellan den Thaksinvänliga
   gruppen The National United Front of Democracy Against Dictatorship,
   (UDD) och den Thaksinfientliga organisationen People's Alliance for
   Democracy, (PAD).
   Den underliggande roten till denna polarisering är dock mångtydig och
   mångbottnad samt innehåller flera intressanta aspekter. Den bild som
   förmedlas genom retoriken hos företrädare från var sida av de
   tvistande grupperna UDD och PAD, samt de partier som är anknutna till
   dessa organisationer, är att polariseringen har sin grund i en slags
   klasskamp om demokratins roll, funktion och utformning i det
   Thailändska samhället.
   Tidigare forskning kring dynamiken bakom partikonkurrens i Thailand
   har dock visat på att thailändska partier inte verkar utifrån reella
   ideologiska skillnader. Enligt denna forskning så består thailändska
   politiska partier i första hand av elitfraktioner som konkurrerar med
   varandra politiskt för att få tillgång till höga maktpositioner, från
   vilka de sedan kan dra ekonomiska fördelar. Den officiella retoriken
   från partiernas sida, dvs. att de kämpar för vissa klassintressen,
   eller för en viss typ av demokratiideal är enligt denna forskning
   enbart en fernissa utåt, ett sätt att fiska röster på, medan de
   egentliga syftena bakom kullisen enbart är att stärka privata
   affärsintressen kopplade till en viss fraktion.6
   Denna forskning har dock några år på nacken och den politiska
   situationen i Thailand har till viss del förändrats. Sedan 2005 har
   vi, vilket redogjorts för ovan, sett en allt kraftigare polarisering i
   samhället. Denna polarisering tycks ta sig sitt uttryck genom en kamp
   mellan stad och land, mellan den fattigare delen av befolkningen och
   den mer välbeställda medel- och överklassen. Protestaktioner från båda
   sidor har vid flertalet tillfällen samlat över hundratusen
   demonstranter på Bangkoks gator och torg. Vad som är intressant är att
   demonstranter både från UDD och PAD i första hand kämpar för att
   stödja de partier de anser representera gruppens ideologiska
   intressen, främst då gällande Thailands vägval kring demokratins
   framtida roll och utformning. Det är sålunda uppenbart att det finns
   en övertygelse bland dessa hundratusentals gräsrotsdemonstranter att
   partierna anknutna till UDD och PAD faktiskt kämpar för deras
   politiska intressen utifrån en ideologisk grund, och inte enbart
   utifrån privata vinstintressen såsom tidigare forskning pekar på.
   Betyder detta att den politiska mobiliseringen på gräsrotsnivå inom
   både UDD såväl som inom PAD lett till att strukturen hos de politiska
   partierna förändrats de senaste åren? Finns nu dessa gräsrötters röst
   även inom partierna för att påverka politiken i den riktning de kämpar
   för inom UDD och PAD? Har deras engagemang tvingat fram politiska
   partier som på allvar axlat rollen som medborgarnas äkta
   representanter? Den starka förankring de politiska partierna har i
   gräsrotsorganisationer såsom UDD och PAD skulle eventuellt kunna tala
   för detta.
   2. Uppsatsens syfte
   Vi har sålunda två skilda bilder av de faktorer som ligger bakom
   polariseringen mellan UDD och PAD. Kortfattat går dessa två ifrån
   varandra avvikande linjer ut på följande:
   Linje 1:
   Polariseringen har sin grund i fundamentala och reella skillnader i
   partiernas visioner kring demokratins utformning, roll och funktion i
   det thailändska samhället. Denna linje löper i enlighet med den
   officiella retoriken uttryckt av representanter från både UDD såväl
   som från PAD, samt av företrädare för partier relaterade till
   respektive organisation.
   Linje 2:
   Polariseringen har sin grund i fiktiva ideologiska diskrepanser
   regisserade i partistrategiskt syfte av antagonistiska elitfraktioner
   med konkurrerande ekonomiska intressen i partipolitiken. Denna linje
   går att härleda ur tidigare forskning kring dynamiken bakom
   partikonkurrens i Thailand.7
   Uppsatsens syfte är att analysera vilken av dessa två linjer det finns
   starkast belägg för.
   3. Linje 1 – UDD:s och PAD:s egna bilder kring grunden till
   polariseringen
   3.1 UDD:s officiella budskap i korthet
   UDD:s grundbudskap är att demokratin har satts ur spel i Thailand.
   Flera omständigheter beskrivs av UDD vara orsaken till denna
   avdemokratisering av Thailand. Den kanske mest påfallande politiska
   händelsen i detta led anses vara då Thaksin, i form av en legitimt
   folkvald premiärminister, avsattes genom en militärkupp år 2006. UDD
   anser också att Thailands nuvarande premiärminister Abhisit kom till
   makten genom manövreringar från militären. UDD menar vidare att
   medelklass- samt elitgrupperingar inom samhället vill inskränka de
   fattiga massornas roll i det politiska beslutsfattandet, till nackdel
   för landets demokratiska utveckling.8
   3.2 PAD:s officiella budskap i korthet
   PAD anser också att demokratin i Thailand är satt ur spel, men de tar
   en annan utgångspunkt än UDD. De menar att demokratin inte fungerar i
   Thailand eftersom den outbildade och fattiga landsortsbefolkningen
   inte är mogna för demokratiskt styre. De är politiskt okunniga och
   därmed lättmanipulerade vilket riskerar att leda till en ”majoritetens
   tyranni”, ett scenario PAD menar rådde under Thaksins tid vid makten.9
   3.3 Gemensam nämnare för UDD och PAD
   De mot varandra fientligt sinnade organisationerna UDD och PAD har
   alltså en gemensam nämnare vad gäller den officiella synen kring
   grunden till den massiva polarisering som råder mellan de två
   grupperingarna. Båda grupperna menar att polarisering bottnar i skilda
   uppfattningar om demokratins roll, utformning och funktion i det
   Thailändska samhället, samt i en sorts klasskamp över rätten och
   möjligheten till politisk påverkan mellan å ena sidan fattig
   landsortsbefolkning och å andra sidan urbana medelklass- samt
   elitsammansättningar.
   Enligt både UDD och PAD så utgör sålunda demokratiideal och
   klassintressen grunden för partikamp i Thailand.
   4. Linje 2 – Tidigare forskning
   Tidigare forskning, utförd bland annat av McCargo och Pathamanand10,
   samt Ockey11, pekar dock på att Thailändska partier generellt styrs
   utifrån konkurrerande elitgrupperingar för vilka gräsrötternas
   intressen endast har instrumentellt värde. Med instrumentellt värde
   menas att gräsrötternas önskemål kan kanaliseras till röster genom
   löften att tillfredsställa dessa önskningar. Fundamentala skillnader i
   synen på ideologi och demokratiideal existerar inte partierna emellan
   enligt dessa teorier, utan är istället konstruerade i den retorik som
   partiledarna för utåt gentemot de stora massorna som ett medel för att
   vinna deras röster.
   Thaksin vann 2001 års val i Thailand med en betydande majoritet.
   McCargo och Pathamanand menar att Thaksins valseger med TRT år 2001 i
   första hand kan klassificeras i form av ett maktövertagande där en
   nyetablerad elitformation ersatte en äldre elitgruppering. De syftar
   på att affärs- och familjeintressen knutna till Thaksin och TRT, genom
   sin överlägsna valseger, knuffade undan ett sedan länge väletablerat
   elitnätverk. Denna elitgruppering som motvilligt tvingades bereda
   plats för Thaksins abrupta intagande av maktens centrum var en
   konstruktion knuten främst kring element inom kungahuset, grupperingar
   av partitjänstemän inom DP, medlemmar av politiskt och ekonomisk
   väletablerade familjer, samt högt uppsatta tjänstemän inom byråkratin.12
   James Ockey menar att en genomgående trend inom thailändsk politik är
   att skillnaden mellan partier i Thailand inte baseras på ideologisk
   diskrepans. Grunden till partikonkurrens bottnar istället i att
   partierna är uppbyggda av skilda fraktioner. Dessa fraktioner utgörs i
   sin tur av konkurrerande maktgrupperingar vars incitament att verka
   partipolitiskt i huvudsak kretsar kring en kamp om ekonomiska
   intressen. Att inneha makt inom parlament och regering skapar bland
   annat möjligheten att kontrollera vilka företag som ska ges
   fördelaktiga statliga koncessioner, till exempel för att bygga
   infrastruktur såsom vägar, broar och dammar.13
   5. Metod och design
   5.1 Analysenheter
   Min analys går ut på att jämföra de tre politiska partier som är
   kopplade till UDD, dvs. Thai Rak Thai (TRT), Peoples Power Party (PPP)
   och Puea Thai (PT), med de två politiska partier som är förknippade
   med PAD, dvs. New Politics Party (NPP) och Democrat Party (DP).
   De UDD-relaterade partierna är alla tre starkt förknippade med Thaksin
   och kommer sålunda att behandlas som en enhet. För enkelhetens skull
   kommer jag därför att kalla denna enhet för TRT/PPP/PT.14
   DP och NPP är dock två helt skilda politiska enheter och kommer därav
   att behandlas som två separata analysenheter genom hela analysen.
   5.2 Analysens utgångspunkter
   Den jämförande analysen går ut på att se huruvida skillnaderna mellan
   de UDD-relaterade och de PAD-anknutna partierna faktiskt är så pass
   fundamentala som den avsevärda polariseringen mellan UDD och PAD ger
   sken av och som återspeglas i retoriken hos företrädare för
   organisationerna och anknutna partier. Analysen kommer att utgå ifrån
   fem huvudkategorier, ursprung, väljarkår, ideologi, organisation och
   demokratiideal. Om de partier anknutna till UDD visar på stora
   skillnader gentemot de partier knutna till PAD, främst under
   kategorierna ideologi samt demokratiideal, så skänker detta stöd för
   linje ett, dvs. att polariseringen har sin grund i fundamentala och
   reella skillnader i partiernas visioner kring demokratins utformning,
   roll och funktion i det thailändska samhället. Om de i relation till
   dessa kategorier även visar sig stå för en politik i enlighet med den
   retorik som uttrycks av företrädare för UDD och PAD och partier
   anknutna till respektive organisation, så ger detta även stöd för
   teorin att vi ser ett helt nytt fenomen i den thailändska politiken,
   dvs. att gräsrötternas politiska röst nu även på allvar börjat
   genomsyra partipolitiken.
   Om denna skillnad under rubrikerna ideologi och demokratiideal inte
   existerar mellan UDD-anknutna och PAD-anknutna partier, samt om det
   även visar sig att det finns en diskrepans mellan den officiella
   retoriken kring demokratiideal som riktas nedåt gentemot
   gräsrotsorganisationerna UDD och PAD och partiernas praktiska
   handlande, så stödjer detta linje två, dvs. att polariseringen i
   Thailand främst är regisserade i partistrategiskt syfte som ett
   verktyg för att fiska röster. Om tongivande krafter inom partierna,
   såsom partiledning och ekonomiska sponsorer, visar sig främst bestå av
   elitgrupperingar knutna till starka och mäktiga ekonomiska intressen,
   så stödjer detta ytterligare linje två. Vi kan då starkt påvisa att
   Thailand fortfarande styrs av antagonistiska elitfraktioner med
   konkurrerande ekonomiska intressen i partipolitiken. Gräsrötternas
   politiska röst ekar i så fall enbart tomt ute på Bangkoks gator och
   torg utan att finna gehör inom de partier som i så fall oberättigat
   påstår sig kämpa för dessa gräsrötters intressen.
   5.3 Analysschema
   I min analys av de tre politiska partierna så har jag valt att utgå
   ifrån följande teori:
     * 
       En modell i boken Handbook of Party Politics av Richard S. Katz
       och William J. Crotty där fyra huvudkategorier, dvs. ursprung,
       väljarkår, ideologi samt organisation, används för att
       klassificera politiska partier.15
     * 
       En egenkonstruerad kategori vid namn demokratiideal, vars
       konstruktion bygger på kapitlet Democracy i boken Comparative
       Government and Politics; An Introduction, av Hauge och Harrop.16
   5.4 Ursprung, väljarkår, ideologi och organisation
   I boken Handbook of Party Politics av Richard S. Katz och William J.
   Crotty så ställs det upp en modell bestående av fyra huvudkategorier.
   Den första av dessa utgörs av en ursprungskategori där partiets
   ursprung diskuteras, sedan en elektorskategori där partiets väljarkår
   identifieras, vidare har vi en ideologikategori där frågor rörande
   partiets ideologiska grund analyseras. Sist i Katz och Crottys modell
   kommer en organisationskategori vilken berör frågor kring partiets
   organisatoriska uppbyggnad samt ekonomiska struktur.17
   Jag har valt att för enkelhetens skull ge dessa kategorier samt
   underliggande rubriker följande beteckningar:
     * 
       Ursprung
         * 
           Partierna i en historisk kontext
     * 
       Väljarkår
         * 
           Huvudsaklig väljargrupp och sociala grupper till vilka
           partierna appellerar
     * 
       Ideologi
         * 
           Ideologisk förankring
         * 
           Officiella politiska målsättningar
         * 
           Medel för att uppnå de politiska målen
     * 
       Organisation
         * 
           Betydelse av organiserat medlemskap på gräsrotsnivå
         * 
           Struktur hos ekonomiska tillgångar – intressen bakom partistöd
         * 
           Typ av politiska kampanjer
   Utifrån dessa kategorier och deras underliggande frågeställningar så
   identifierar sedan Katz och Crotty fem huvudtyper av politiska
   partier. En partityp baserad på politiska sammankomster hos
   samhällseliten samt en politiska kader, en partityp som riktar sig
   till den folkliga massan (t.ex. gentemot specifik socialgrupp eller
   etnisk tillhörighet), en partityp som inriktar sig på att fånga in en
   så bred massa som möjligt, ett så kallat väljarinriktat ”catch
   all-parti”, vi har sedan ett kartellparti och till sist ett
   företagsbaserat parti.
   I min analys kommer Katz och Crottys modell dock främst att fungera
   som en grundläggande mall. Mitt huvudsyfte med analysen är som nämnts
   inte att exakt reda ut under vilken partirubrik de tre thailändska
   partierna kan klassificeras. Deras analysmodell är också baserad
   främst på västerländska och i synnerhet europeiska partier, då det är
   västerlandets partiframväxt och dessas transformering mellan olika
   stadier i partiutvecklingen som modellen bygger på. Därför är det
   sannolikt förenat med stora svårigheter att få de thailändska
   partierna att passa in under en specifik partirubrik enligt den
   struktur Katz och Crottys modell bygger på. McCargo tar upp denna
   svårighet genom följande passage, "Actual Thai parties do not conform
   to the ideal types of the 'real' or 'authentic' party. Rather, they
   represent uneasy composites of both the 'real' and 'authentic'.".18
   Jag kommer istället att utgå ifrån Katz och Crottys modell därför att
   den utgör en väl beprövad utgångspunkt för analys av och jämförelse
   mellan politiska partier.
   Det bör även nämnas att modellen är något modifierad, benämningarna på
   kategorier och underrubriker har ändrats något för att passa
   undersökningens syfte.
   5.5 Demokratiideal
   Vidare så har jag skapat en egen kategori, vilken jag döpt till
   demokratiideal.
   Synen på vad som utgör en demokratisk stat och inte har skiftat vitt
   mellan olika politiska läger genom tiderna. Redan Aristoteles under
   antikens Grekland hade sin specifika version av vilka premisser som
   måste vara uppfyllda för att ett statsstyre ska kunna kallas för
   demokratiskt. Trenden, speciellt de senaste århundradena, har varit en
   allt ökande pluralism kring begreppet demokrati. En teoretisk mall där
   olika typer av demokrati redogörs för är därför ett nödvändigt
   verktyg. Utgångspunkterna för utformningen av de frågeställningar som
   löper under huvudkategorin demokratiideal är sålunda baserade på det
   resonemang som förs i kapitlet Democracy i boken Comparative
   Government and Politics; An Introduction, av Hauge och Harrop.19
   Det finns en viktig anledning till varför Katz och Crottys modell
   behöver kompletteras för att passa det ovan beskrivna syftet med
   undersökningen. Som redogjorts för ovan så påstår representanter
   hemmahörande både i UDD såväl som i PAD och de politiska partier
   relaterade till dessa organisationer, att rådande polarisering beror
   på skilda uppfattningar grupperna emellan rörande demokratins
   utformning, funktion och roll i det thailändska samhället. Båda
   grupperingarna anklagar varandra för att motverka en
   demokratiseringsprocess ämnad att skapa en hållbar demokrati i
   Thailand. Därför är det nödvändigt att ställa vissa preciserade frågor
   vilka syftar till att belysa respektive partis förhållande till
   demokrati. Jag har därför utformat följande rubriker som ett redskap
   för att undersöka partiernas demokratiideal:
     * 
       Demokratiideal
         * 
           Syn på medborgarens roll i den politiska processen
         * 
           Idealbild av politiska makthavare
         * 
           Förhållande till oppositionell kritik och öppen debatt
         * 
           Förhållande till mänskliga rättigheter
         * 
           Definition av den typ av politisk styrelsemodell som förordas
         * 
           Demokrati som mål i sig självt eller finns det överordnade
           värden
   Frågornas syfte är att klargöra huruvida partierna står för ett
   liberalt eller ett illiberalt partiideal, eller om de över huvud taget
   kan definieras som demokratiska.
   5.6 Analysredskap
   Mitt analysredskap utgörs av de fyra kategorier som härrör från Katz
   och Crottys modell, dvs. ursprung, väljarkår, ideologi och
   organisation samt min egenkonstruerade kategori demokratiideal.
   Tillsammans bildar de med sina underrubriker en tydlig mall av
   relevanta frågeställningar som sedan systematiskt kan ställas till de
   texter som analyseras.
   Som ett hjälpmedel för att tydligt åskådliggöra likheter och
   skillnader i partiernas relation till frågeställningarna under de fem
   analyskategorier som beskrivits ovan så har en överskådlig och
   kortfattad tabell skapats. Denna tabell finns bifogad som en bilaga.
   5.7 Material
   Det material jag använt mig av utgörs främst av tidigare forskning
   kring thailändsk politik, tidningsartiklar, intervjuer, politiskt
   anknutna hemsidor, samt politiska tal och skrivelser.
   Som alltid så finns problemet med partiskhet. Jag har försökt att i så
   stor mån som möjligt kringgå detta problem genom att använda mig av
   ett stort antal källor med skiftande politiskt och geografiskt
   ursprung, för att på så sätt ta del av en bred rapportering av
   politiska företeelser i Thailand. Jag har även försökt att använda mig
   av förstahandsmaterial i så stor utsträckning som språkbarriären
   tillåtit (se nedan). Exempel på förstahandsmaterial är DP:s officiella
   hemsida, intervjuer av bland andra Thaksin, Sondhi och Abhisit samt
   direkta transkriberingar av politiska tal.
   En stor del av det material som finns tillgängligt kring thailändska
   partier är skrivet på thailändska. Det finns sålunda en mängd viktigt
   material som jag inte kan ta del av då mina kunskaper i det
   thailändska skriftspråket är bristfälliga. Därmed finns en risk för
   att viktig information missas.
   Det finns dock en ganska diger litteratur och forskning på engelska
   kring thailändsk politik. Landet har också en central roll i
   Sydostasien. Turismen drar varje år stora massor, landet har en stor
   så kallad ”expat community”, dvs. utlänningar som lever och jobbar i
   landet. Thailand har även länge haft ett nära militärt och
   säkerhetspolitiskt samarbete med USA.20
   Dessa faktorer medverkar till att den politiska utvecklingen i landet
   uppmärksammas i engelskspråkig media samt av utländska forskare.
   Thailand har också två större engelskspråkiga tidningar, The Nation
   och Bangkok Post.
   Språkbarriären utgör sålunda inte något oöverstiglig hinder vad gäller
   tillgång och behandling av material.
   6. Jämförande analys
   7. Ursprung
   7.1 Historisk kontext
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Pasuk och Baker menar att Thaksins steg in i politiken var en logisk
   utökning av de affärsframgångar han rönt genom att tillskansa sig
   statliga koncessioner inom viktiga affärssegment. Partiets ursprung
   kan således härledas ur ett privat initiativ från Thaksins sida.21
   De UDD-relaterade partierna är alla tre starkt förknippade med
   Thaksin. Först har vi Thai Rak Thai, som bildades av Thaksin själv och
   som vann både 2001 samt 2005 års val genom jordskredssegrar. TRT
   upplöstes dock år 2007 genom en fällande dom i Konstitutionstribunalen
   rörande valfusk.22
   Ett nytt parti bildades i TRT:s fotspår. Partiet fick namnet Peoples
   Power Party (PPP). Även PPP tillsammans med två andra partier vilka
   ingick i en koalition med PPP kom att upplösas genom ett beslut av
   Konstitutionstribunalen. Även denna dom gällde valfusk.23
   Ännu ett nytt parti bildades, Puea Thai (PT) vilket betyder För
   Thailändarna. Thaksin uppmanar ihärdigt folket från sin utlandsexil
   att stödja PT för att på så vis skapa en riktig demokrati i Thailand
   så att han kan återvända från sin landsflykt. PT förlorade dock
   regeringsmakten 2008 gentemot en koalition inom vilken DP är det
   största partiet. PT intog istället positionen som det största
   oppositionspartiet.24
   New Politics Party
   NPP sattes först upp som politisk parti i juni 2009. Det ses som ett
   parti direkt sprunget ur PAD, dvs. motståndsrörelsen gentemot Thaksin.25
   Relationen mellan PAD och NPP är således stark, vilket illustreras av
   att ledaren för PAD, Sondhi Limthongkun, nu också är NPP:s
   partiledare. Sondhi Limthongkun är en mediemogul som inledningsvis
   starkt stöttat Thaksin och Thai Rak Thai. Men enligt vad vissa källor
   menar var affärsmässiga tvetydigheter mellan Sondhi och Thaksin så
   vände han sig istället emot Thaksin och startade PAD. 26
   Enligt Sondhi själv så går PAD och NPP hand i hand och går ej att
   skilja åt.27
   Democrat Party (DP)
   DP grundades 1946 av en grupp parlamentsledamöter. Dessa
   parlamentariker tillhörde alla en aristokratisk och ofta kungaättad
   samhällselit skild från den stora massan. Exempelvis så var Kukrit
   Pramoj, partiets förste generalsekreterare, son till en thailändsk
   prins.28
   Dagens DP styrs av den Oxfordutbildade Abhisit Vejajiva som kommer
   från en väletablerad och förmögen familj med kinesiska rötter.29
   8. Väljarkår
   8.1 Väljargrupp och sociala grupper till vilka partierna appellerar
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin hämtade sitt överlägsna väljarstöd främst från de stora
   massorna av relativt sett fattiga bönder och arbetare. Dessa grupper
   utgör en stor del av Thailands befolkning. Thaksin lyckades fånga in
   dessa förut marginaliserade grupper genom att utlova flera
   populistiska reformer ämnade att förbättra förutsättningarna för de
   fattiga.30
   Thaksin riktade dock inte bara in sig på folket. DP:s samarbete och
   eftergifter till IMF som ställdes efter krisen 1997 var impopulära hos
   Thailändska affärsintressen. Thaksin lovade att inte dansa efter IMF:s
   pipa vilket ökade stödet från Thailands företagare. En resursstark och
   inflytelserik grupp för ett politiskt parti att ha på sin sida i
   kampen om makten.31
   New Politics Party
   Vad gäller väljargrupp och sociala grupper till vilka NPP appellerar
   så anses dessa främst vara ifrån den urbana medelklassen samt olika
   elitskikt i det thailändska samhället.32
   Vid en intervju med en av de fem huvudledarna för PAD, Somkiat
   Pongpaiboon, så avslöjade denna ledare att även han själv anser att de
   hämtar sitt stöd ifrån den urbana medelklassen och elitgrupperna.33
   Democrat Party
   DP har sin väljarbas bland främst bland den urbana medelklassen och
   elitskikten i samhället, samt från en del av företagssektorn i landet.34
   9. Ideologi
   9.1 Ideologisk förankring
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin menar själv att ideologier helt har spelat ut sin roll i och
   med det kalla krigets slut. Han menar istället att länder bör styras
   utefter företagsmässiga principer, där medborgaren tar rollen som kund
   och premiärministern rollen som VD. Folket väljer de ”företagsledare”
   de anser mest kapabla att sköta ”företaget”, dvs. nationen, och ger
   dem sedan fria händer att sköta landets politik fram till nästa val
   där de antingen kan avsättas eller ges nytt förtroende.35
   Det är sålunda till viss del en teknokratisk vision till viss del i
   samklang med Schumpeters tankegångar som förordas av Thaksin.36
   Giles Ungpakorn, professor i statsvetenskap vid Chulalongkorn
   University, menar att det även finns nyliberala inslag i Thaksins
   politik, såsom privatiseringar av statsägda företag samt en positiv
   inställning till frihandel.37
   New Politics Party
   NPP har ingen renodlad ideologisk grund utan är relativt vaga i sitt
   ideologiska budskap.
   NPP tycks dock främst hysa konservativa och elitistiska värderingar.
   De vill skynda långsamt och anser inte att det thailändska folket, då
   främst med de fattiga massorna i åtanke, är redo för att ta det ansvar
   som krävs i en demokrat.38
   NPP är också ett starkt monarkistiskt parti. Dess partiledare menar
   att skillnaden mellan PAD och ”rödtröjorna” är att PAD upprätthåller
   de tre fundamenten i Thailand, dvs. nationen, religionen och monarkin.39
   Democrat Party
   På partiets hemsida under rubriken Democratic Agenda så finns partiets
   10 huvudprinciper stipulerade. Här ges en bild av ett parti med främst
   liberala värderingar. Det finns dock ett undantag från liberalismens
   principer, eller i alla fall en tvetydighet, i och med artikel 8.
   Artikel 8 lyder följande: "The Democrat Party will defend and uphold
   the traditions and customs of the Kingdom".40
   Det finns även nyliberala idéer såsom en stark betoning av betydelsen
   av den privata affärssfären samt ett propagerande för frihandelsavtal.41
   9.2 Officiella politiska målsättningar
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksins parti är främst ett sakfrågeparti utan någon framträdande
   ideologi som grund. Det är också sakfrågor som står i fokus i
   konkurrensen med andra partier. I ett tal i februari 2006 lovade han
   bland annat att utrota fattigdomen i Thailand inom tre år.42
   Den 26 juni år 2000 kungjorde TRT en ”Nationell Agenda” med följande
   punkter de lovade att ta itu med om de blev valda att styra landet:
     1. 
       Develop the financial market and capital market
     2. 
       Restructure the economy and debt
     3. 
       Generate income and solve the unemployment problem
     4. 
       Revive Thai farmers
     5. 
       Education: build people to build the nation
     6. 
       Eradicate drugs
     7. 
       Declare war on corruption
     8. 
       Transform health care
     9. 
       Build strong families and increase the political role of women
     10. 
       Privatize state enterprises
     11. 
       Pursue a new regional policy 43
   New Politics Party
   Det är svårt att hitta en röd tråd kring specifika politiska åtgärder
   NPP ska ta itu med om de blir valda. Partiet tycks efter min
   granskning sakna en tydlig plan kring ekonomi, sociala åtgärder och
   dylikt. Detta kan visserligen bero på språkbarriären, dvs, att jag
   inte kan läsa deras eventuell program rörande dessa politiska frågor.
   Intrycket ges dock att själva kärnan i deras politiska uttalanden
   främst kretsar kring två saker:
     1. 
       Att göra up med ”the old style politics”, då i synnerhet Thaksins
       styre, vilket de anser präglades av korruption, maktmissbruk och
       nonchalans inför mänskliga rättigheter.
     2. 
       Motverka ”majoritetens tyranni”.
   De lovar även att verka för att monarkins roll och plats i det
   thailändska samhället ska vara fortsatt stark.44
   Democrat Party
   På partiets hemsida under rubriken brådskande policyåtgärder som skall
   implementeras det första året finns bland annat följande politiska
   åtgärdspunkter: Verka för harmoni mellan olika grupper i samhället med
   hjälp av fredliga medel. Verka för fortgåendet av politiskt
   reformarbete. Vidare så betonas ekonomins betydelse, både i form av
   att verka för att öka Thailands attraktivitet bland utländska
   investerare såväl som för att föra en politik som ger landets
   arbetande befolkning mer i plånboken. Vikten av utbildning understryks
   också, DP lovar exempelvis 15 års fri utbildning och gratis
   skoluniformer åt alla medborgare. Sjukvård ska också bli billigare och
   därmed mer tillgänglig för den fattiga befolkningen.45
   9.3 Medel för att uppnå de politiska målen
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Exempel på de åtgärder Thaksin utlovade inför valet 2001, och sedan
   faktiskt också genomförde, är reformen för allmän sjukvård med ett tak
   på endast 30 baht (UHS), 1.000.000 bahts by och samhällsfond (VCF), en
   slags folkbank med vilken gav lån till fördelaktig ränta, samt
   reformen för en tambon en produkt.46
   Thaksin har i och med implementeringen av dessa åtgärdspaket riktade
   till den fattiga majoriteten av Thailands befolkning, blivit beskylld
   för att stå för en starkt populistisk politik vilken riskerar att
   dränera statskassan.47
   New Politics Party
   Som redogjorts för ovan så talas det inte mycket om specifika mål
   kring mer ”vardagsorienterad” politik, såsom skatter och
   socialpolitik. Av detta följer logiskt att än mindre sägs om själva
   vägen för att nå denna typ av politiska målsättningar.
   NPP propagerar dock för att enbart låta 30 % av parlamentsledamoten
   väljas direkt av folket och de resterande 70 % istället tillsättas av
   expertpaneler, som medel för att råda bot på den ”massornas tyranni”
   de menar att Thaksin har skapat genom sin populistiska politik.48
   Democrat Party
   Det verkar som om DP har insett att det är svårt att vinna ett val i
   Thailand utan att föra en valkampanj som också adresserar de fattigare
   massornas mer akuta behov. I valkampanjen inför 2005 års val så tog DP
   upp tävlan med TRT genom att lova väljarna åtgärder såsom fri
   sjukvård, minskade universitetsavgifter, samt skuldsaneringsprogram
   för individer som hamnat i lånefällor.49
   Abhisit som tidigare har varit starkt kritisk mot Thaksins
   populistiska politik50, får nu beskyllningar från Thaksin som menar
   att DP har kopierat TRT:s politik.51 Abhisit menar dock till sitt
   försvar att de tillsynes populistiska åtgärderna enbart är en form av
   nödvändiga Keynesianska stödåtgärder.52
   10. Organisation
   10.1 Betydelse av organiserat medlemskap på gräsrotsnivå
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   När vi går vidare till den organisatoriska kategorin så finns det
   intressanta aspekter att titta närmare på. Partiet har så att säga
   inte tagit sin början i organisation på gräsrotsnivå, utan dess
   politik har istället tagit form genom marknadsundersökningar av vad
   folket vill ha. Vad gäller vikten av partimedlemskap på gräsrotsnivå
   så kan denna sålunda anses varit minimal då Thaksin först började
   skissa på att starta ett parti.53
   Denna situation tycks dock ha ändrats efterhand. Bakom denna
   utveckling ligger den ökade polariseringen mellan den Thaksinvänliga
   sidan bestående först och främst av UDD, och den Thaksinfientliga
   sidan bestående till största del av PAD. Vad som går att skönja nu är
   en massmobilisering på gräsrotsnivå, främst bestående av fattiga
   bönder och arbetare utifrån provinserna, som anser sig kämpa för sina
   demokratiska rättigheter samt för att deras frågor ska ges en plats i
   den nationella politiken.
   New Politics Party
   Betydelsen av medlemmar på gräsrotsnivå tycks vara stor för NPP.
   Partiet är sprunget ur PAD, vilket är en organisation som samlat stora
   mängder människor till väl organiserade massdemonstrationer runt
   omkring i Bangkok. För att exempelvis kunna genomföra den blockad av
   flygplatser som ägde rum i Bangkok, Phuket och Krabi så krävs
   sannolikt en välsmord organisering vars logistik till stor del sköts
   av folk på gräsrotsnivå.54
   Democrat Party
   Inte mycket sägs om betydelsen av partiorganisation på gräsrotsnivå.
   Ingenting kring detta nämns på DP:s hemsida. Abhisit nämner inte
   heller någonting kring detta fenomen i de tal som finns tillgängliga
   på engelska. Det finns ett antal hemsidor till ett antal
   stödorganisationer till DP länkade från DP:S hemsida, men här är
   tyvärr mina ringa kunskaper i thailändskt skriftspråk till uppenbar
   nackdel då jag ej kan läsa dessa hemsidor.
   DP är dock precis som NPP starkt förknippat med PAD, om än kanske inte
   i lika hög grad då NPP ju är en direkt förlängning av PAD. Många
   gräsrotssupportrar inom PAD skulle dock rösta på DP vid ett val, samt
   en del medlemmar på höga poster inom DP är också framträdande
   medlemmar i PAD. Högt uppsatta ledare för PAD ställde också upp i
   valet 2007 på DP:s sida.55
   Vad gäller betydelsen för organiserat medlemskap på gräsrotsnivå för
   DP så kan därav sannolikt mycket av det som skrivits om NPP under
   samma rubrik även appliceras på DP.
   10.2 Struktur hos ekonomiska tillgångar – intressen bakom partistöd
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Vad gäller strukturen på de ekonomiska tillgångar som användes i
   partisyften så som för att finansiera valkampanjerna 2001 och 2005 så
   kommer dessa främst från det enorma kapital Thaksins familj har
   tillskansat sig genom sin egen affärsverksamhet. Det finns visserligen
   flertalet andra affärsintressen såväl som enskilda individer som
   finansierat partiet med overifierade summor. Den största officiella
   sponsorn är dock Thaksins fru, som bidragit med miljontals dollar. 56
   New Politics Party
   NPP är ett väldigt nytt politiskt parti och exakta uppgifter kring den
   ekonomiska strukturen specifika för partiet är svåra att hitta. Sondhi
   Limthongkul är dock ledare både för PAD såväl som för NPP. NPP:s
   ekonomiska struktur kan därav till stor del antas vila på samma
   grunder som PAD:s. Nedan kommer sålunda PAD:s källor till partistöd
   att utredas.
   I en intervju i Asia Times Online så medger Sondhi att ”feodala
   intressen”, bland annat från affärsvärlden i form av de etablerade
   bankfamiljerna, medverkat till att finansiera PAD:s verksamhet. Han
   nämner också sin egen TV-kanal som en stor finansiär, samt små och
   medelstora företagare från medelklassen. Det är sålunda tydligt att
   finansieringen till största del sannolikt härstammar från
   affärsrelaterade intressen av skiftande storlek och tyngd i samhället.57
   Democrat Party
   År 2009 mellan januari och juli så tog DP emot 49,7 miljoner baht i
   öppet registrerade donationer, vilket var mer än något annat parti
   under denna period.58
   Siam Report har en lista över de donatorer som var med och
   finansierade DP från och med januari till och med juni 2009. Listan
   har Siam Report sammanställt från artiklar och rapporter publicerade i
   tidningarna Prachachat och Matichon samt uppgifter ifrån den
   thailändska valkommissionen (EC). Här kan man tydligt se att listan
   över donatorer till stor del representeras av privata företagare och
   affärsintressen. De tre donatorer som gav mest utgörs dock av två högt
   uppsatta medlemmar inom partiet samt en av dessas släktingar. Först
   har vi Prakop Jirikit, innehavande titeln vise guvernör i Bangkok som
   donerade den enskilt högsta summan på 6.181.500 baht, sen har vi
   Suthep Thuaksuban som är vice premiärminister i DP som gav 6.000.000
   baht. Vidare så gav Taen Thuaksuban, som är Sutheps son, samma summa
   som sin far, dvs. 6.000.000 baht.59
   DP är vidare beskyllt för att år 2005 ha brutit mot konstitutionen
   genom att överträda maxinivån för donationer. Detta efter att de tog
   emot en partidonation på 258 miljoner baht från TPI Polene Plc,
   landets tredje största cementtillverkare60.
   Det är därmed tydligt att pengar till partiet strömmar in både från
   privata affärsintressen såväl som från resursstarka partimedlemmar på
   höga politiska poster inom partiet.
   10.3 Typ av politiska kampanjer
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin använde sig av en välredigerad och ihärdig medieexponering,
   allmänt vedertagna marknadsföringsmetoder och ansenliga summor för att
   nå ut med sitt budskap och skapa kännedom om sin politik.61
   Bland anhängare av UDD så är också massdemonstrationer en viktig metod
   för att nå ut med olika politiska budskap. Dessa demonstrationer, som
   kan samla uppemot 100 000 människor, har fått en allt mer central roll
   i och med att Thaksin avsattes i en militärkupp år 2006.62
   New Politics Party
   När vi tittar på vilken typ av politiska kampanjer PAD och NPP
   använder sig av så ser vi bruket av följande politiska redskap och
   företeelser: massmobilisering och demonstrationer, marknadstekniska
   strategier, samt strategisk medieanvändning.
   Protestdemonstrationer utgör en central roll i PAD:s politiska
   kampanj. Dessa aktioner kan samla uppemot 100 000 människor.63
   PAD har skickligt använt sig av olika marknadsstrategiska tekniker,
   såsom till exempel att skapa sig ett varumärke starkt förknippat med
   kungen och monarkin. Monarkin är tillsammans med religionen sannolikt
   den starkaste och mest vördade institutionen i Thailand, vilket gör
   att element i samhället förknippade med monarkin automatiskt ges en
   viss prestige.
   PAD och NPP har verktygen till hands för att kunna föra en strategisk
   medieexponering av sitt politiska budskap. Sondhi äger Manager Group
   och kontrollerar således TV-kanalen ASTV, en radiostation, en
   dagstidning, en veckotidning och ett månadsmagasin. Dessa
   medietillgångar använder han sig av för att nå ut med sitt
   Thaksinkritiska budskap, vilket har blivit mindre problematiskt efter
   den militärkupp år 2006 i vilken Thaksin avsattes.
   Det råder också en kraftig fokusering på Sondhi som person, i likhet
   med situationen gällande Thaksin och Thai Rak Thai.64
   Democrat Party
   Som redan nämnts under rubriken betydelse av organiserat medlemskap
   (partiorganisation på gräsrotsnivå) så har PAD:s politiska aktivitet
   varit starkt förknippad med DP. DP kan därav sägas, inte enbart ha åkt
   snålskjuts på PAD:s politiska kampanjer, utan även varit en del av
   rörelsen. PAD har fokuserat på Thaksin som ”fiende” och lyft fram DP,
   samt senare också de nybildade partiet NPP, som hållbara politiska
   alternativ gentemot Thaksins styre.
   11. Demokratiideal
   11.1 Syn på medborgarens roll i den politiska processen
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin säger i ett tal på The Second General Assembly of the ICAPP
   att han förespråkar ett socialt kontrakt mellan de styrande och de
   styrda. Detta går enligt Thaksin ut på att folket enligt kontraktet
   offrar viss personlig frihet för att istället lyda under de lagar och
   normer stiftade av statsmakten, till förmån för social ordning och
   majoritetsstyre. De styrande har dock givits makten av folket och har
   därmed också ett ansvar att verka för folkets bästa. Folket har,
   enligt Thaksins kontrakt, också rätten att avsätta de styrande vid
   nästa val om dessa inte sköter sig. Han säger i samma tal att han inte
   tror att medborgarna tycker att det spelar någon roll om de har ett
   pluralistisk system med flera partier eller bara några få partier som
   tävlar om makten så länge de politiska alternativ som finns är bra.65
   Tittar man på uttalanden och agerande från Thaksins sida så är den
   roll medborgaren bör ta i mellan valen en mycket passiv sådan. De
   friheter som avsägs från folket är därmed stora, vilket kommer att
   påvisas mer ingående nedan.
   New Politics Party
   NPP:s partiledare, Sondhi, säger sig kämpa för demokrati. Men han
   poängterar att det är en demokrati anpassad efter thailändska och
   asiatiska förhållanden och inte västerländska. Han redogör för sin syn
   på demokratins roll i Thailand i två intervjuer.66 Vid frågan om han
   förstår omvärldens förundran över varför han vill avsätta en regering
   som genom allmänna val givits folkets stöd, så svarar han att
   västerlandet enbart ser till demokratin i dess form och inte i dess
   innehåll. Anledningen enligt Sondhi till varför det är svårt att
   genomföra demokrati enligt västerländsk modell i Thailand, är att de
   fattiga har blivit köpta av Thaksin och hans hantlangare. Han anser
   även att de saknar tillräcklig information och utbildning för att
   kunna göra de rätta politiska valen. Sondhi och hans parti NPP vill
   därför införa ett nytt politiskt system, en s.k. ”ny politik” där
   enbart 30 % av parlamentsledamoten tillsätts genom allmänna val.
   Resterande 70 % tillsätts istället av expertpaneler. Angående vilka
   personer som besitta dessa expertpaneler ges inga helt klara besked.
   Suriyasai Katasila, PAD:s koordinator menar dock att de bör bestå av
   intellektuellt upplysta personer, bland annat akademiker från
   utbildningsinstitutioner och universitet, men även från andra
   samhällssektorer.67
   Budskapet är att Thailands fattiga massor behöver utbildas och
   upplysas innan de på allvar ska få vara med och påverka politiken i
   landet.
   Democrat Party
   I en intervju i FEER fick Abhisit frågan huruvida han anser att
   ”demokrati på thailändskt vis”, dvs en specialanpassad demokratisk
   modell anpassad efter thailändska förhållanden, verkligen existerar.
   Abhisit svarade följande,
   It would be hard to define. I think that each country could have an
   unique set of rules, but not contrary to the fundamental principles.
   For instance, I wouldn’t call a system that has appointed officials or
   parliament in the majority or to a significant number or in the lower
   house a democracy, whatever style.68
   Abhisit menar med andra ord att medborgarna måste ges plats åt att få
   vara med och bestämma vilka representanter som ska föra deras talan i
   parlamentet.
   Överlag så ger DP ett intryck av att vilja ge det Thailändska
   medborgarna demokratiska rättigheter. De partistadgar som finns
   stipulerade på partiets hemsida ger intrycket av ett liberalt parti
   som respekterar medborgarens demokratiska rättigheter.69
   11.2 Idealbild av politiska ledare
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin uttryckte i ett tal 1999 sin beundran för Buddhadasa, en aktad
   buddhistisk filosof och tänkare som stod för en mer politiskt och
   socialt engagerad buddhism. Buddhadasa menade att landet borde styras
   av ledare som genom buddhistisk upplysning frånsluppit materiella
   begär och ärelystnad. Thaksin tog fasta på detta och menade att staten
   borde styras av just sådana män utan egenintresse som förespråkats av
   Buddadhasa. Han gav uttryck för att han själv ägde just dessa
   kvalitéer. Detta grundade han i det faktum att han redan var så rik
   att han inte behövde använda politiken för att skapa en än större
   förmögenhet åt sig själv. Han såg sig också som moraliskt högtstående
   i enlighet med Buddadasas kriterier i och med det att han, enligt egen
   utsago, var beredd att jobba politiskt enbart ”för folkets bästa” och
   inte för sin egen vinning skull. Thaksin menade också att han, likt
   Buddhadasa, hyser en tydlig och korrekt politisk vision kring hur
   landet bör styras.70
   Thaksins idealbild av en politisk ledare är sålunda en moraliskt
   högtstående individ utan egenintressen i politiken samt med en tydlig
   politisk vision.
   New Politics Party
   Som redogjorts för ovan så förespråkar NPP att 70 % av
   parlamentsledamoten tillsätts av expertpaneler istället för genom
   allmänna val. NPP förespråkar med andra ord att landet till största
   delen styrs av en politisk elit.
   Democrat Party
   Den idealbild av en politisk ledare som DP förmedlar är en
   intellektuell, modern, liberal och framåtsträvande individ, vilket
   förkroppsligas genom valet av Abhisit till partiledare. Abhisit som är
   thailands nuvarande (december 2009) premiärminister är utbildad i
   Oxford, är relativt sett väldigt ung för en så pass framträdande post
   i Thailändsk politik. Han ger åtminstone på ytan ett sken av att stå
   för liberala värderingar och utgör en motpol till exempelvis Thaksin
   och Sondhi.71
   11.3 Förhållande till politisk opposition samt öppen politisk debatt
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Thaksin menar att oppositionell demokrati är ineffektiv och att ett
   sådant upplägg faktiskt också kan vara ett svek gentemot folket.72
   New Politics Party
   Även NPP ger uttryck för en ovilja gentemot öppna diskussioner med
   sina politiska meningsmotståndare. Ajarn Nimit Somboonwit, en aktiv
   företrädare för PAD uttryckte sig på följande vis när han fick frågan
   om varför PAD varit så motvilliga till att sätta sig ned och föra
   förhandlingar och diskussioner med sina politiska motståndare:
   How can you expect us to talk or negotiate with a bunch of thieves?
   Imagine this, you catch thieves burgling your house. What are you
   gonna do, have a friendly chat with them? Come on…. Take one step
   back? No, we can’t do that. […] how can we give leeway or have a
   discussion with immoral people?73
   Budskapet är att det inte är någon idé att diskutera med den
   Thaksinvänliga sidan, då företrädare för denna sida enbart är
   oförbätterliga skurkar som alltid kommer att försöka sko sig själva på
   landets bekostnad.
   Democrat Party
   I ett tal vid Oxford Universitet i mars 2009 understryker Abhisit
   vikten av att ge plats och utrymme även åt politiska
   meningsmotståndare och ger överlag en liberal framtoning.74
   Det finns dock en institution kring vilken DP menar att en fri och
   kritisk debatt inte får föras hur som helst. Detta är monarkin, vilket
   kommer att tas upp under nästföljande rubrik.75
   11.4 Förhållande till mänskliga rättigheter
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Intellektuella som uttalade sig kritiskt gentemot TRT:s politik stötte
   på massiv motattack från Thaksin.76
   Vad gäller pressfriheten så har den försämrats avsevärt under Thaksins
   tid vid makten.
   Enligt Freedom House så har Thailands pressfrihet försämrats avsevärt
   under Thaksins tid vid makten.77
   NGO:s kritiserade Thaksins regering för att inte respektera
   fundamentala mänskliga rättigheter såsom rättssäkerhet, bland annat i
   det krig mot drogerna som regeringen förde 2003.78
   Thaksin menade för övrigt att han var öppen för att samarbeta med
   NGO:s som hade identiska policys som hans regering. Han ansåg att
   övriga NGO:s inte borde existera.79
   Ett samhälle där mänskliga rättigheter respekteras från statsmaktens
   sida är sålunda inte ett heligt och okränkbart mål för Thaksin. Han
   sätter andra värden i första rummet vilket tydliggörs av följande
   uttalande,
   Don’t complain to foreigners about Thailand violating Human rights. …
   If foreigners misunderstand, it will ultimately create barriers
   against Thai products and that would damage all of the poor and the
   farmers of the country.80
   New Politics Party
   Sondhi anklagar Thaksin för att ha begått grova brott mot mänskliga
   rättigheter och menar att PAD strävar efter respekt för de mänskliga
   rättigheterna.81
   Även på flera av PAD:s inofficiella hemsidor går det att ta del av
   utförlig information kring de brott mot mänskliga rättigheter som PAD
   menar att Thaksin har begått.82
   Det finns dock kritik även mot PAD gällande brott mot mänskliga
   rättigheter, bland annat från Amnesty International,83 samt från Human
   Rights Watch. Enligt dessa rapporter så är det tydligt att det finns
   starka element inom PAD som inte respekterar grundläggande mänskliga
   rättigheter såsom yttrande- och pressfrihet. Exempel på detta är då
   företrädare för PAD med våld försökt stoppa oppositionell media, samt
   stämningar från PAD:s sida gentemot meningsmotståndare för påstådda
   lese majestetbrott.84
   Democrat Party
   I DP:s 10 huvudstadgar som finns stipulerade på deras officiella
   hemsida så är nummer 1, 2, 4, 5 och 6 av särskild betydelse för
   mänskliga rättigheter.
   Democrat Party Principles as Stipulated in the party Guidelines on 6
   April 1946
   1. The Democrat Party will be politically transparent
   2. The Democrat Party will be held accountable to the people
   4. The Democrat Party will never support any form of dictatorship in
   any shape or form.
   5. The Democrat Party believes the people have the right to freedom of
   speech and the rights to express their views.
   6. The Democrat Party will fight for the welfare of the people and
   respect each citizens rights, while protecting the interests of the
   majority, and most importantly, acknowledging and understanding the
   rights of the minority.85
   DP ger oss i sina partistadgar och i sitt partiprogram en bild av ett
   parti som strävar efter att upprätthålla viktiga mänskliga
   rättigheter. Som nämnts ovan så är dock monarkin och kungahuset
   undantagen regler kring yttrande- och pressfrihet. I ett tal kring
   partiets policy säger Abhisit att hans regering kommer att basera sina
   handlingar på fyra grundprinciper, den första av dessa syftar till att
   med alla medel beskydda monarkins institutionella särställning i det
   thailändska samhället.86
   DP värnar med andra ord stark över monarkin. Human Rights Watch menar
   dock att DP godtyckligt har använt lagen om lese majeste för att tysta
   meningsmotståndare, detta på ett sätt som strider mot mänskliga
   rättigheter såsom yttrande- och tryckfrihet.87
   11.5 Definition av den typ av politisk styrelsemodell som förordas
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   Enligt Thaksins sociala kontraktsmodell så innehar medborgarna
   visserligen rätten att välja sina styrande i allmänna val, och sedan
   avsätta dem vid nästföljande val om de inte uppfyller förväntningarna.
   Sålunda uppfylls grundkravet för vad som utgör en representativ
   demokrati.
   De rättigheter som medborgarna avsäger sig genom Thaksins sociala
   kontrakt är dock betydande, såsom till exempel
     * 
       rätten att uttala kritik gentemot de styrande i media eller andra
       forum utan att frukta repressalier
     * 
       rätten till rättvisa rättegångar och rättssäkerhet
     * 
       rätten att kunna påverka politiska beslut genom opposition och
       öppen politisk debatt, dvs. när den politiske ledaren väl är vald
       så följer det att hans beslut ej får kritiseras.
   Thaksins ledarstil har därmed inslag av närmast auktoritära drag.88
   Ovanstående kriterier stämmer också tydligt in på Hauges och Harrops
   definition av en illiberal demokrati.89
   Thaksin menar också att landet bör styras av en upplyst och moralisk
   högtstående ledare utan egenintressen i politiken vilket går hand i
   hand med en teknokratiska vision i Platons fotspår.90
   New Politics Party
   NPP:s politiska styrelsemodell är extremt svår att sätta in i ett
   exakt fack.
   NPP förordar en extremt svag representativ demokrati, en s.k. ”ny
   politik” formad efter thailändska förutsättningar, där endast 30 % av
   parlamentsledamoten väljs genom allmänna val. Exakt vad företrädare
   för PAD och NPP menar med ”thailändsk demokrati” är dock något oklart.
   Ett fundamentalt kriterium för en liberal demokrati, samt även för en
   illiberal demokrati är att alla medborgare över en viss ålder, oavsett
   bakgrund, ska få vara med och bestämma vilka representanter som ska
   styra landet. I och med att NPP vill införa 30/70 modellen så lever
   partiet sålunda överhuvudtaget ej upp till det grundläggande kravet på
   en demokrati, varken av liberal eller illiberal modell.
   Att sätta en exakt definition på partiets politiska styrelsemodell
   blir därav svårt. Vi kan istället sammanfatta modellen som bestående
   av en blandning utav demokratiska, auktoritära och i det närmaste
   Platoninspirerade teknokratiska element.91
   Democrat Party
   DP ger i olika politiska tal och skrivelser uttryck för en stark
   strävan efter att upprätta en liberal demokrati i Thailand. Det bör
   dock inte glömmas att DP är starkt förknippat med PAD. PAD är
   visserligen en heterogen organisation, men de värderingar som
   organisationens ledare givit uttryck för är inte prodemokratiska,
   vilket redogjorts för ovan.
   DP har även använt sig av ”lese majestet” som ett verktyg för att
   tysta oppositionella kritiker, vilket strider mot mänskliga
   rättigheter såsom yttrande- och pressfrihet.
   DP kan därför ses officiellt förespråka en liberal demokrati, men
   hyser ändå vissa illiberala inslag och värderingar.
   11.6 Demokrati som mål i sig självt eller finns det överordnade värden
   Thai Rak Thai/Peoples Power Party/Peua Thai
   För Thaksin är dock inte demokrati den viktigaste komponenten i hans
   vision om hur ett land bör styras. Han tydliggör detta genom följande
   uttalande:
   Democracy is a good and beautiful thing, but it’s not the ultimate
   goal as far as administering the country is concerned…. Democracy is
   just a tool, not our goal. The goal is to give people a good
   lifestyle, happiness and national progress.92
   För Thaksin är demokrati sålunda inte ett mål i sig utan det finns
   högre värden.
   New Politics Party
   Då ett renodlat demokratiskt system ej förespråkas av NPP så är det
   tydligt att demokrati inte är ett mål i sig, utan att det istället
   finns överordnade värden.
   Democrat Party
   Det uttrycks tydligt i DP:s 10 huvudstadgar som finns stipulerade på
   deras officiella hemsida att demokrati ses som ett mål i sig.93
   12. Slutsats
   Vi börjar med att återgå till de två frågeställningar vi ställde i
   början, dvs. bottnar polariseringen mellan företrädare för UDD och PAD
   och de partier relaterade till dessa organisationer antingen i:
     1. 
       Fundamentala och reella skillnader i partiernas visioner kring
       demokratins utformning, roll och funktion i det thailändska
       samhället.
   Eller:
     2. 
       Fiktiva ideologiska diskrepanser regisserade i partistrategiskt
       syfte av antagonistiska elitfraktioner med konkurrerande
       ekonomiska intressen i partipolitiken.
   Vilka slutsatser kan vi nu dra av den jämförande undersökning vi
   genomfört mellan de tre partierna, i relation till dessa
   frågeställningar? Vilken av dessa två linjer tycks det finnas starkast
   belägg för?
   Styrs Thailändsk politik fortfarande främst av elitintressen
   engagerade i partipolitisk verksamhet för att stärka privata och
   affärsanknutna ekonomiska intressen?
   Eller har den avsevärda politiska mobilisering på gräsrotsnivå inom
   både UDD såväl som inom PAD från 2005 och framåt har givit politisk
   genomslag inom de politiska partier som påstår sig representera dessa
   gräsrötters intressen?
   Efter att ha jämfört materialet så utmärker sig en tydlig och mycket
   intressant aspekt. De två partier som borde skilja sig åt mest, dvs.
   TRT/PPP/PT och NPP, vekar istället vara de som har mest gemensamt. Vad
   som är extra intressant är att deras förhållande till demokrati och
   ideologi är väldigt likartat. Detta är ett område där de borde skilja
   sig åt ifrån varandra fundamentalt, med tanke på att den retorik som
   förs av representanter för UDD och PAD. Själva anledningen till
   schismen mellan grupperna sägs ju vara fundamentala ideologiska
   skillnader dem emellan gällande demokratiideal, då med betoning på
   demokratins roll, utformning och funktion i det thailändska samhället.
   Denna fundamentala skillnad kan inte påvisas. Bortsett från NPP:s
   30/70 modell så är TRT/PPP/PT:s och NPP:s relation till demokrati i
   det närmaste identiskt. Hos båda partierna så bör medborgarens roll i
   politiken vara av passiv art. Båda partier har starka teknokratiska
   inslag då de delar bilden av att det ultimata statsstyret utgörs av en
   upplyst och moraliskt högtstående elit. Inställningen till en öppen
   och sansad politisk debatt mellan politiska meningsmotståndare är
   negativ från bägge håll. Demokrati ses inte heller som ett mål i sig
   utav varken TRT/PPP/PT eller NPP, utan det finns värden som är
   överordnade, såsom ekonomisk progression samt politisk stabilitet.
   Den enda skillnad av fundamental art som kan påvisas mellan TRT/PPP/PT
   och NPP är sålunda NPP:s 30/70 modell. Denna modell som innebär att
   enbart 30 % av partiledamoten väljs genom allmänna val står till synes
   i bjärt kontrast gentemot Thaksin officiella linje, som går ut på att
   makthavare bör väljas av hela folket och inte tillsättas av
   expertpaneler. Denna skillnad är en viktig aspekt. Men denna centrala
   skillnad till trots så går det likaledes ej heller att bortse från det
   faktum att Thaksin under sin period som premiärminister oskadliggjorde
   flera av de kontrollmekanismer som behövs för att en representativ
   demokrati ska fungera just ”demokratiskt”, i alla fall efter liberala
   demokratiska värderingar. Det finns också en stark motsägelse i
   Thaksins försvar av den representativa demokratin i Thailand med hans
   önskan om att inrätta ett expertstyre. Skillnaden i graden av
   representativ demokrati mellan NPP och TRT är sålunda förmodligen inte
   så stor som den kan verka vid en första anblick.
   Det är sålunda svårt att hitta substans för den polarisering som råder
   mellan UDD och PAD efter att ha jämfört TRT och PAD utifrån kategorin
   demokratiideal. Partierna skiljer sig inte särskilt mycket åt, utan
   tycks snarare vara relativt besläktade i sin politiska vision och i
   sin relation till demokrati.
   Det parti som istället skiljer ut sig i gruppen är DP. DP ger en bild
   av att ha ett långt mer liberalt förhållande till demokrati än de två
   andra partierna. DP:s officiella linje är att de vill se politiskt
   aktiva medborgare som uttrycker sina politiska åsikter genom öppen
   debatt med sina meningsmotståndare i ett allt mer liberalt och
   demokratiskt utvecklat Thailand. Det finns dock vissa illiberala
   inslag i deras politik, såsom ett godtyckligt användande av lese
   majestet för att kväsa politisk opposition, vilket de har gemensamt
   med NPP.
   Hade den politiska osämjan rått enbart mellan DP och TRT så hade
   polariseringen varit mer förståelig, då partierna skiljer sig åt på
   flera viktiga punkter under kategorin demokratiideal.
   Det som är ytterst intressant i sammanhanget utgörs av det faktum att
   om den politiska polariseringen istället existerat mellan å ena sidan
   DP och å andra sidan NPP, så hade detta förefallit minst lika
   naturligt som osämja mellan DP och TRT/PPP/PT. Detta är naturligtvis
   intresseväckande eftersom både NPP och DP så att säga står på samma
   sida, de har båda intressen inom PAD. Ändå skiljer sig deras syn på
   demokratiideal åt på ett långt mer fundamental vis än det gör mellan
   det UDD-relaterade partiet TRT och det ur PAD direkt sprungna partiet
   NPP.
   Att skillnaderna i demokratiideal är så pass små mellan det starkt
   UDD-anknutna partiet TRT och PAD:s politiska förlängning NPP
   omkullkastar sålunda UDD:s och PAD:s officiella retorik. Dvs. att
   osämjan grupperna emellan beror på att de partier knutna till
   respektive grupp skiljer sig väsentligt åt gällande den demokratiska
   vision de har för Thailand. Polariseringen har därför sannolikt sin
   grund i andra betingande faktorer. Vilka ledtrådar kan vi hitta under
   övriga huvudkategorierna som kan hjälpa oss att peka ut dessa
   faktorer?
   Ser vi till partiernas historiska kontext under kategorin ursprung så
   är alla tre partier skapade av elitformationer. Dessa elitformationer
   är fortfarande verksamma som den tongivande rösten inom alla tre
   partier. Thaksin anses styra PT bakom kulisserna. Abhisit kommer ifrån
   en aristokratisk elitbakgrund. Sondhi är en mäktig mediemagnat.
   Om vi går vidare och ser på de data vi fått fram under kategorin
   organisation så kan en tydlig likhet mellan alla tre partier beläggas.
   Denna organisatoriska likhet utgörs av att de har ett besläktat
   mönster vad gäller de huvudsakliga intressen som ligger bakom
   ekonomiskt partistöd. För alla tre partier så kommer detta partistöd
   främst ifrån privata tillgångar hos partimedlemmar samt ifrån
   affärsintressen. Då vi påvisat att polariseringen mellan UDD och PAD
   inte bottnar i fundamentala skillnader gällande demokratiideal, så
   skänker strukturen rörande källorna till partiernas ekonomiska
   tillgångar en anledning att misstänka att schismen grupperna emellan
   bottnar i ett maktspel mellan olika ekonomiska intressen. Detta stöds
   ytterligare av det faktum att både Thaksin och Sondhi är väletablerade
   affärsmän, samt att Sondhi efter att först starkt ha stöttat Thaksins
   politiska kampanj, istället vände sig mot honom då Thaksin missgynnat
   honom affärsmässigt.
   Om vi tittar på partiernas analysdata under kategorin ideologi så
   målas en bil upp av tre partier som kämpar med alla medel för att
   vinna väljarnas röster. Här kan vi se att även DP nu anammat ett mer
   populistiskt budskap riktat mot de fattiga massorna. Detta även då de
   tidigare har uttryckt stark kritik mot liknande åtgärder inom TRT:s
   politik. DP tycks nu i likhet med TRT/PPP/PT främst inrikta sig på att
   skapa sig ett så starkt väljarstöd som möjligt, istället för att stå
   fast vid tidigare politiska ideal.
   NPP:s vision om att skapa ett expertstyre genom 30/70-modellen tycks
   inte heller vara något annat än en slags populism. Men då istället
   riktad gentemot det växande segment inom medel- och överklassen som
   inte längre tror på att representativ demokrati kan fungera i
   Thailand. NPP vet att de sannolikt inte har en chans att fånga röster
   från de stora massorna även om de likt DP skulle försöka efterlikna
   TRT/PPP/PT:s politik. Denna väg till de fattigare massornas hjärtan är
   redan monopoliserad av Thaksins TRT/PPP/PT samt ytterligare blockerad
   av DP:s stapplande steg på den ”folkliga” banan. En teori är att de
   istället försöker att monopolisera den enda väg som fortfarande är
   öppen för dem, även om denna visserligen är mindre och inte lika
   vinstgivande som en mer bred populistisk bana. Detta vägval går ut på
   att utmåla sig som medel- och överklassens beskyddare gentemot de
   stora ”massornas tyranni”. Det är svårt att se att detta skulle bottna
   i ideologisk övertygelse hos NPP:s partiledning, då NPP:s partiledare
   Sondhi som nämnts ovan entusiastiskt stödde Thaksins åtgärder ända
   fram tills det att de råkade i affärsmässig oenighet. NPP:s politiska
   vägval bör istället sannolikt ses som en rent logisk ansats i syfte
   att skaffa sig en så stor representation i parlamentet som möjligt
   utefter partiets förutsättningar.
   Slutsatsen av genomförd analys pekar därmed på att polariseringen
   mellan UDD och PAD uppstått som ett resultat av fiktiva ideologiska
   diskrepanser regisserade i partistrategiskt syfte av antagonistiska
   elitfraktioner med konkurrerande ekonomiska intressen i
   partipolitiken. Vilket ligger tydligt i linje med tidigare forskning
   kring dynamiken bakom partikonkurrens i Thailand.
   Den avsevärda politiska mobiliseringen på gräsrotsnivå som ägt rum
   inom både UDD såväl som inom PAD har sålunda inte givit något tydligt
   politiskt genomslag inom de politiska partierna. Förutom att partierna
   på ytan försöker anpassa sitt valbudskap utefter dessa gräsrötters
   önskningar som ett sätt att vinna de röster som eventuellt kan leda
   till lukrativa politiska maktpositioner.
   Vad som bör påpekas är att bland UDD:s och PAD:s gräsrötter så är
   polariseringen sannolikt grundad i skilda uppfattningar kring just
   demokratins roll, utformning och funktion i det framtida thailändska
   samhället. Gräsrotsrepresentanter för UDD är sannolikt ärliga i sin
   kamp för att försvara den grundläggande demokratiska rättigheten att
   även i framtiden oinskränkt kunna välja sina politiska representanter.
   Gräsrotsrepresentanter för PAD är troligen lika ärliga när de menar
   att outbildade och fattiga bönder inte har de medel som krävs för att
   fatta upplysta och oberoende politiska val och att det politiska
   systemet borde anpassas efter detta. Sorgligt nog så har dessa
   gräsrötter, speciellt med tanke på de inom UDD, en lång väg kvar att
   kämpa för att deras agenda på allvar ska återspeglas i de politiska
   partier som påstår sig agera i deras intresse. Partier som i dagsläget
   främst behandlar dem som ett medel att manipulera i syfte att bli
   valda till maktens lukrativa korridorer. En starkt normativ slutsats
   av analysen kan således formuleras som att den sunda inriktningen på
   dessa gräsrötters framtida kamp sannolikt snarare borde vara riktad
   mot påverkan gentemot förändring inom de egna partierna, än mot andra
   gräsrotsrepresentanter med skilda politiska åskådningar och
   preferenser.
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